ctis sibi videretur esse virtute superior. Cui ille:
Aestimo, qui nos hospitio accepit & recepit. Au-
diuit forte hoc iudiciū quidā ex præstātoribus
senibus. Cū verò animi dubi⁹ vtriusq; facta pēsa-
ret & hui⁹ quidē silentiū, illius verò hospitalita-
tis studiū diligēter perpenderet, nec scire posset
cuinā sāctioris disciplinæ palmā meritō tribue-
ret, deprecatus est Dominū quatenū id sibi sig-
nificaret. Vedit ergò secundū quietē naues duas
prospero ventorū flatu maria fulcantes; quarū
una Arsenius ferebatur, quē summa in tranquil-
litate Dei spiritus fouebat: Altera verò Moyses,
quem Angeli Dei melle fauoq; pascebant. Cog-
nouit ergo vtrumque maximi apud Deū precij
esse; maius tamen Arsenij silentiū, quām Moysis
hospitalitatē esse; quod cum Arsenio quidē di-
uinus

*Eu vt seipsū
adhortasur
& excitat.*

*Perpetuò la-
chrymatur.*

*Sub mortem
en quomodo
Vir Sanctus
metuat; Pec-
cator quid
faciet?*

diuinus versabatur spiritus: cum Moyse autē Angeli; qui tacitè bonum hospitalitatis signi cabant. Hoc namq; diuino Arsenio propositum erat, ut mentem suam cum Deo arctissimè consociaret, nihilq; admitteret quod vel tempore momēto ab illa fœlicitate eum auelleret. His frequenter suis ipse auribus hæc inculcabat, si cumq; repetebat; Arseni, cur egressus es? Quo est, Quis fuit tuus scopus, vt à mundo te subdiceres? Et illud frequentius; Sæpius me dixi pœnituit, tacuisse nunquam. Et quidem int̄ ipsa silentia assiduo lachrymarum imbre genrigabat: prorsus ut subiecto panno fluenta excedere cogeretur. Dies verò & noctes ita præcibus iungebat, ut cùm occidente sole illa studium inchoaret, oculis manibusque in cælum erectis stans permanebat, dons splendor orientis alias querere latebras funderet.

Postquam verò post longa arduaq; adeò cestamina tempus adfuit, quo in cælis à Deo connandus vocabatur, mortis doloribus circumuentus, cœpit is, qui nulla peccati grauioris contagione pollutus, angelica Deo puritate per omnem vitam militauerat, horrore affici, metu pafari, profusis lachrymis exitum formidare; adeo ut stupefacti discipuli exclamarent, Et tu pati times mortem? Quibus ille; Renerà, inquit, non quam hic metus quo me oppressum cernitis, omnino à me recepsit, ex quo primum Christiani militiae ex animo nomen dedi. Hæc dicens, beatam animam in manus Creatoris suauissimè efflavit: cùm annos inter monachos in omni fætate, exegisset quinquaginta quinque; nulli

corporis
quam vi-
incomm-
tinentia
perhorre-
poris statu-
senio par-
lachrym-
viulda 8
aptissim-
ploratu
(cilio
promor-
mes, rece-
VITA
sime
Met
B
Ea
Gr
rite
talitatib
rentibus
tem attin-
habuit *
honoré
suis vni-
christudi-
ta, fuit q
honestis
Quæ cùn-
ingenua
tricis di-
perueni